Forma iuramenti quod praestabis haec est: Ego Jason Junosza Smogo
rzewski Electus Kiovien. et Halicien. ab hac hora in antea etc. Evangelia.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini Millesimo 
septicentesimo octuagesimo primo, septimo Kalen. Julii, Pontificatus Nostri 
Anno septimo.

83 Leo Ludovicus Szeptyckyj, Metropolita Kioviensis (1778-1779). Obiit 13.V.1779
84 Agitur de Radomyśl in Ucraina, prope Kioviam . Cfr. notam 62.

833.
Romae, 1781

Coadiutoria Ecclesiae Metropolitanae Kioviensis in persona Gedeonis Hor- 
backyj, Ep. Pinscensis.

A SV , Archivio dei Brevi Apostolici.
A PF, Scritt. rif. n. Congressi Moscovia etc., vol. 14, fol. 393-396.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Venerabili fratri Gedeoni Horba- 
cki85 moderno Episcopo Pinscen. et Turovien. Ritus Graeci Rutheni Sanctae 
Romanae Ecclesiae Uniti, salutem et Apostolicam benedictionem.

Romanus Pontifex in potestatis plenitudine a celesti Pastore constitutus, 
etc. incrementis. Sane venerabili fratri Jasoni Junoska Smogorzewski86 moder
no Archiepiscopo Kiovien. et Halicien. Ecclesiarum Ritus Greci Rutheni 
S. R. E. uniti ob eius ingravescentem aetatem et adversant valetudinem ad 
episcopalia aliaque pastoralia munia obeunda ope aliqua indigenti ne Eccle
siae Kiovien. et Halicien. Ritus Graeci Rutheni praedicti perpetuo canonicae 
unitae quibus idem Jason Archiepiscopus praeest aliqua in spiritualibus et 
temporalibus detrimenta patiantur de Coadiutore idoneo cum futura in dictis 
Ecclesiis Kiovien. et Halicien. Ritus praedicti successione providere cupien
tes, Nos post deliberationem quam de praeficiendo seu deputando in Coadiu- 
torem huiusmodi personam utilem ac etiam fructuosam cum Venerabilibus 
fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus habuimus diligentem, demum ad te 
qui Ecclesiis Pinscen, et Turovien. hactenus laudabiliter praefuisti, munus 
consecrationis suscepisti, apud tuas Ecclesias resedisti, solemniter celebran
do, Ordinationes habendo, Sacramentum Confirmationis administrando, Ec
clesiam Cathedralem et Domum Episcopalem Pinscen. reparasti, Sacrarium 
supellectili sacra ornavisti necnon per duodennium officia aliaque episcopalia 
munia laudabiliter exercuisti, quique Fidem Catholicam iuxta articulos 
iampridem a Sede Apostolica propositos expresse professus es et pro quo 
charissimus in Christo filius Stanislaus Augustus, Poloniae Rex Illustris, nobis 
ad hoc per suas patentes litteras supplicavit direximus oculos nostrae mentis, 
quibus omnibus debita meditatione pensatis te a quibusvis suspensionis etc. 
censentes, te iuxta Decretum in Congregatione eorumdem fratrum nostrorum 
negociis de Propaganda Fide praepositorum emanatum et per Nos approba
tum eidem Jasoni Archiepiscopo in Coadiutorem perpetuum et irrevocabilem 
in regimine et administratione dictarum Ecclesiarum Kiovien. et Halicien. 
quoad... ac praedictis Ecclesiis praefuerit in spiritualibus et temporalibus cum 
plena libera et omnimoda facultate potestate et auctoritate omnia et singula 
quae ad huiusmodi Coadiutoris officium de iure, usu et consuetudine aut alias 
quomodolibet spectant et pertinent faciendi, gerendi et ordinandi ac ponti
ficalia munia etc. exercendi, expresso eiusdem Jasonis Archiepiscopi ad hoc 
accedente consensu de eorundem etc. providemus teque dictis Ecclesiis Kio-